[image: image1.jpg]UNEB

UNIVERSIDADE DO
ESTADO DA BAHIA

SERINT
Secretaria Especial
de Relagbes Internacionais |

[image: image2.jpg]

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95

SECRETARIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Resolução nº 1027/2014. D.O. 02/04/2014.
	[image: image3.jpg]

TERMO DE RESPONSABILIDADE FAMILIAR
Declaro, para os devidos fins, que estou ciente da participação do estudante _________________________________________________, no Programa de Intercâmbio e Mobilidade, da Universidade do Estado da Bahia e responsabilizo por todas as questões de ordem emocional e financeira decorrentes do período de estudos no exterior (hospedagem, alimentação, transporte aéreo e terrestre, seguro de saúde e despesas pessoais), que o programa não prever.
Salvador, ______ de ______________ de ______.
_____________________________________________________

Assinatura
Nome do Responsável: ______________________________________________________
Grau de parentesco: ________________________________________________________

RG: ________________________________ CPF: ________________________________
Endereço completo:_________________________________________________________
Telefone:_________________________ Email: __________________________________

Rua Silveira Martins, 2555. Cabula – Salvador – Bahia - Brasil - CEP. 41150-000
Tel.: (71) 3117-2475
E-mail: serint@uneb.br